
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE
COMANDO PROVINCIALE DI ORISTANO

Oggetto: Provvedimento  di  aggiudicazione  ed  intervenuta  efficacia  dell’aggiudicazione  -  procedura
competitiva  con negoziazione ex  art.  62 del  D.Lgs  50/2016 tramite  RDO MEPA n.2362692
“Progettazione esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di  progettazione del  Nuovo
Polo Didattico Regionale dei Vigili del Fuoco presso il Comando Provinciale di Oristano” 
CIG 7993070A05 CUP F14J17000170001

IL COMANDANTE PROVINCIALE

VISTO il decreto n.66/2017 con cui la Direzione Regionale Vigili del Fuoco per la Sardegna delega

lo scrivente a provvedere alla gestione delle procedure di affidamento di lavori e/o servizi dalla fase

istruttoria sino alla predisposizione della proposta di liquidazione rif.  Prot. DIR-SAR 8067 del 4

aprile 2017;

DATO ATTO che con DM 152 STAFFCNVVF del 29 Aprile 2019 è stato incaricato il D. Andrea

Vittorio Barone quale Responsabile del Procedimento;

RICHIAMATA la determina a contrarre n.352 del 30 luglio 2019 con la quale è stata approvata

l’esecuzione delle prestazioni professionali di cui in oggetto con un importo base gara 105.312,50 €

oltre oneri ed IVA di legge ;

VISTO che con il provvedimento sopra richiamato si è stabilito di procedere all’individuazione del

contraente mediante procedura competitiva con negoziazione sotto soglia ai sensi dell’art. 62,  del D.

Lgs. 50/2016 mediante RdO sul Mercato Elettronica della Pubblica Amministrazione da aggiudicarsi

con  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa,   individuata  sulla  base  del  miglior

rapporto  qualità/prezzo,  ai  sensi  dell’art.95,  comma  2,  del  D.  Lgs.  50/2016,  secondo  la

documentazione di gara ad esso allegata e contestualmente approvata;

09170 Oristano – Viale Antonio Zara n° 8  ☏ 0783375011  com.oristano@cert.vigilfuoco.it



VISTO che  in  data  1  agosto  2019 si  è  provveduto  a  trasmettere  il  disciplinare  di  gara  a  n.15

Operatori Economici individuati sulla base di avviso manifestazione d’interesse di cui al prot. COM-

OR n. 3884 del 17 giugno 2019 e che l’invito a formulare offerta veniva trasmesso tramite il portale

www.acquistinretepa.it in data 13 settembre 2019;

Destinatario
Trasmission

e prot.
Data di

invio
Data di

consegna
Data di
prelievo

Data di lettura

SERVIZI INTEGRATI SRL

COM-OR 
5228
del 
01.08.2019

13/09/2019
19:01

13/09/2019 
19:01

16/09/2019 
09:29

ARKINGEO ENGINEERING SRL

COM-OR 
5217
del 
01.08.2019

13/09/2019
19:01

13/09/2019 
19:01

16/09/2019 
09:21

16/09/2019 09:32

STUDIO TECNICO ASSOCIATO S2O ING.
C. FORTINI, GEOM. S. PIOVAN

COM-OR 
5214
del 
01.08.2019

13/09/2019
19:01

13/09/2019 
19:01

16/09/2019 
09:02

16/09/2019 09:02

SUD OVEST ENGINEERING SRL

COM-OR 
5219
del 
01.08.2019

13/09/2019
19:01

13/09/2019 
19:01

16/09/2019 
10:01

ARCH. ANTONIO ZAVARELLA

COM-OR 
5218
del 
01.08.2019

13/09/2019
19:01

13/09/2019 
19:01

09/10/2019 
18:09

STUDIO TECNICO ASSOCIATO EGERIA

COM-OR 
5223
del 
01.08.2019

13/09/2019
19:01

13/09/2019 
19:01

STUDIO TECNICO 3+1 ARCHITETTI 
ASSOCIATI

COM-OR 
5212
del 
01.08.2019

13/09/2019
19:01

13/09/2019 
19:01

01/10/2019 
11:18

ARCHITETTO CRISTINA ITERAR

COM-OR 
5227
del 
01.08.2019

13/09/2019
19:01

13/09/2019 
19:01

16/09/2019 
12:23

ARCHITETTO ANGELA ZATTERA

COM-OR 
5220
del 
01.08.2019

13/09/2019
19:01

13/09/2019 
19:01

16/09/2019 
13:00

18/09/2019 15:17

STUDIO TECNICO ING. MAURIZIO 
MANIAS

COM-OR 
5226
del 
01.08.2019

13/09/2019
19:01

13/09/2019 
19:01

22/09/2019 
17:10

ARCH PASQUALE BARONE

COM-OR 
5213
del 
01.08.2019

13/09/2019
19:01

13/09/2019 
19:01

16/09/2019 
12:41

09170 Oristano – Viale Antonio Zara n° 8  ☏ 0783375011  com.oristano@cert.vigilfuoco.it

http://www.acquistinretepa.it/


Destinatario
Trasmission

e prot.
Data di

invio
Data di

consegna
Data di
prelievo

Data di lettura

ING. ALESSANDRO FADDA

COM-OR 
5221
del 
01.08.2019

13/09/2019
19:01

13/09/2019 
19:01

17/09/2019 
08:47

ING. ALESSIO VIGNA

COM-OR 
5210
del 
01.08.2019

13/09/2019
19:01

13/09/2019 
19:01

16/09/2019 
09:42

16/09/2019 09:53

ING. SANDRO LOBINA

COM-OR 
5224
del 
01.08.2019

13/09/2019
19:01

13/09/2019 
19:01

Ing. STOLZUOLI GIANNI

COM-OR 
5216
del 
01.08.2019

13/09/2019
19:01

13/09/2019 
19:01

17/09/2019 
12:53

VISTO che il termine perentorio per la presentazione delle offerte indicato nel disciplinare di gara

era ore 14.00 del 9 settembre 2019 successivamente prorogato alle ore 9.00 del 23 settembre 2019; 

TENUTO  CONTO che  entro  il  termine  prefissato  sono  pervenute  n.8  offerte  dai  sottonotati

operatori economici:

1. RTP Sud Ovest Engineering ;

2. Servizi Integrati srl;

3. Arkingeo Engineering srl;

4. RTP Alessio Vigna;

5. RTP Cristina Iterar;

6. RTP Angela Zattera;

7. RTP Stolzuoli Gianni;

8. Ing. Alessandro Fadda.

DATO ATTO che con giusto Decreto Dirigenziale trasmesso con nota prot. COM-OR n.6506 30

settembre 2019 è stata nominata la Commissione giudicatrice incaricata di effettuare la valutazione

delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico, ai sensi dell’art. 77, comma 1, del D. Lgs.

50/2016;

VISTI i verbali gara (n.1 del 2 ottobre, n.2 del 22 ottobre, n.3 del 23 ottobre 2019, n.4 del 25 ottobre

2019),  con  i  quali  la  Commissione  ha  provveduto  alle  attività  preliminari  di  valutazione  ed

09170 Oristano – Viale Antonio Zara n° 8  ☏ 0783375011  com.oristano@cert.vigilfuoco.it



ammissione dei concorrenti, alla valutazione delle Offerte Tecniche, Temporali ed Economiche  ed

all’assegnazione dei relativi punteggi;

PRESO ATTO del  verbale  di  verifica  delle  offerte  anomale  del  12  novembre  2019  con  cui  il

Responsabile Unico del Procedimento valutava congrue le offerte degli O.E. Servizi Integrati srl,

RTP Sud Ovest Engineering, RTP Angela Zattera;

VISTA la  formulazione  della  proposta  di  aggiudicazione  della  presente  gara  nei  confronti

dell’operatore economico Servizi Integrati srl. , con un punteggio per l’offerta tecnica pari a 47,67,

un punteggio per l’offerta temporale pari a 10 ed un punteggio per l’offerta economica pari a 17,46

(prezzo offerto pari a € 65.293,75 - euro sessantacinquemiladuecentonovantatre/75 - oltre oneri ed

IVA di legge) e quindi per complessivi punti 95,39 (in esecuzione della riparametrizzazione);

RICHIAMATI gli art. 32 e 33 del D. Lgs. 50/2016;

ACCERTATA la copertura finanziaria della spesa dalla Direzione Centrale Risorse Logistiche e
Strumentali rif. Prot. DCRISLOG 14643 del 5 aprile 2019;

EVIDENZIATO che le verifiche dei requisiti ex art. 80 D. Lgs. 50/2016 hanno avuto esito positivo

rilevando, quindi, l’efficacia dell’aggiudicazione ai sensi dell’art. 32 comma 7 del Codice;

DETERMINA

DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 33 comma 1 del D. Lgs. 50/2016, in corrispondenza dei verbali

di gara sopra menzionati, la proposta di aggiudicazione per l’affidamento del contratto sotto soglia

relativo all’esecuzione del servizio di ingegneria ed architettura relativo alla  “ Progettazione esecutiva

e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione del Nuovo Polo Didattico Regionale dei Vigili

del Fuoco presso il Comando Provinciale di Oristano” in favore dell’operatore economico Servizi

Integrati srl con sede in Napoli (Na) via Riviera di Chiaia 122 cap 80122 p.iva 05508400636, al

prezzo di euro € 65.293,75 oltre oneri ed IVA di legge;

09170 Oristano – Viale Antonio Zara n° 8  ☏ 0783375011  com.oristano@cert.vigilfuoco.it



DI DICHIARARE,  ai sensi dell’art.  32, comma 5, del D. Lgs. 50/2016, definitiva ed efficace

l’aggiudicazione del contratto in favore dell’operatore economico SERVIZI INTEGRATI SRL;

DI DARE ATTO che l’Amministrazione procederà alla formalizzazione del rapporto contrattuale

derivante dal presente provvedimento nel rispetto delle previsioni dettate dall’art. 32, comma 10

lett.b, del D. Lgs. 50/2016 ;

DI  PROVVEDERE alla  richiesta  di  accreditamento  di  €  65.293,75  (euro

sessantacinquemiladuecentonovantatre) oltre oneri di cassa (4%) ed IVA di legge (22%) , in favore

del già citato operatore economico, con imputazione sul Capitolo 7302/02.

DI  TRASMETTERE copia  della  presente  documentazione  alla  Direzione  Centrale  Risorse

Logistiche e Strumentali  - Ufficio sedi di servizio ed alla Direzione Regionale Vigili del Fuoco per

la Sardegna per i successivi adempimenti.

DICHIARA

L’insussistenza del conflitto d’interesse di cui all’art. 42 del D. Lgs. 50/2016.

IL COMANDANTE PROVINCIALE
dott. Ing. Luca MANSELLI

(firmato digitalmente ai sensi di legge)

09170 Oristano – Viale Antonio Zara n° 8  ☏ 0783375011  com.oristano@cert.vigilfuoco.it


	DETERMINA

